
EZP.26.110.4.2022.JK                                                                       Warszawa, dnia 19.07.2022 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dostawa gazów technicznych dla laboratoriów PIG-PIB, 
oznaczenie  sprawy: EZP.26.110.2022.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 10

W załączniku nr 1.1 -1.2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia dla części 1-2, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla 
części 2 w pkt.4 Nie został wskazany czas dzierżawy butli na gazy techniczne. Prosimy o określenie o jakim okresie 
dzierżawy mowa w przypadku gazów technicznych oraz ile dostaw przewidują Państwo w trakcie trwania umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikiem nr 1.2 do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla części 2, 
przedmiotem zamówienia jest dostawa gazów technicznych w butlach dzierżawionych od Wykonawcy, zatem okres 
dzierżawy butli jest tożsamy z okresem realizacji zamówienia – tj. przez okres 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy lub 
do wyczerpania kwoty maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy, w zależności od tego, które ze zdarzeń nastąpi 
wcześniej oraz zgodnie z zapisami § 2 ust. 12 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia Umowy – Odbiór 
dzierżawionego zbiornika / butli z gazem technicznym nastąpi w terminie uzgodnionym z zamawiającym, jednak nie 
dłuższym niż 30 dni od dnia zakończenia umowy. 

W okresie trwania umowy Zamawiający szacuje ok. 40 dostaw gazów technicznych.

Pytanie 11

Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

Wykonawca ma obowiązek przesłać Zamawiającemu niezwłocznie potwierdzenie przyjęcia zamówienia, a w przypadku 
braku takiego potwierdzenia domniemywa się, że zamówienie zostało przyjęte z chwilą, gdy Wykonawca mógł się z nim 
zapoznać.

Prosimy o wprowadzenie zmiany w zapisie niezwłoczne potwierdzenie przyjęcia zamówienia, a w przypadku braku 
takiego zatwierdzenia domniemania, że zostało ono przyjęte. Co oznacza termin niezwłoczny? Brak zdefiniowanego 
terminu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Termin "niezwłocznego" spełnienia świadczenia oznacza obowiązek spełnienia go bez zbędnej zwłoki. Innymi słowy 
mowa o realnym terminie, uwzględniającym okoliczności miejsca i czasu.

.Pytanie 12

Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

Wykonawca powinien dostarczyć zamówione gazy techniczne w terminie 1 dzień roboczy / 2 dni robocze od daty 
złożenia zamówienia przez Zamawiającego. Dostawy odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 
do 15:00 do budynków Zamawiającego przy ul. Rakowieckiej 4 (pomieszczenia laboratoryjne PIG-PIB wskazane przez 
Zamawiającego) / do zbiorników przy budynku Zamawiającego przy ul. Rakowieckiej 4.



Prosimy o wprowadzenie zmiany na dostawę w terminie 1 dzień / 2 dni robocze od daty potwierdzenia przyjęcia 
zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 13

Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

Wykonawca zobowiązany jest zrealizować dostawę gazu technicznego w ciągu 24 godzin w przypadku złożenia 
zamówienia w dniu roboczym do godziny 15:00 w ramach zamówienia interwencyjnego w przypadku zadeklarowania 
w ofercie terminu dłuższego niż 1 dzień roboczy.

Prosimy o wprowadzenie zmiany w realizacji dostawy na 24 godziny od daty przyjęcia zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 14

Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

Wykonawca, z wyprzedzeniem co najmniej 2 dni przed planowanym terminem dostawy gazów technicznych, 
zobowiązuje się uzgodnić z osobą upoważnioną, wskazaną w § 5 ust. 6, termin dostawy przedmiotu Umowy, przy 
zachowaniu terminu określonego w ust. 3 Umowy.

Prosimy o wprowadzenie zmiany w zapisie na kontakt z osobą upoważnioną w terminie 24 godzin od planowanej 
dostawy. Niemożliwy jest kontakt i uzgodnienie z osobą upoważnioną na co najmniej 2 dni przed planowanym terminem 
dostawy, gdyż tak jak Państwo napisali wcześniej – „Wykonawca powinien dostarczyć zamówione gazy techniczne 
w terminie 1 dzień roboczy / 2 dni robocze”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie.

Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy. 

§ 2, pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Wykonawca, z wyprzedzeniem co najmniej 24 godz. przed planowanym terminem dostawy gazów technicznych, 
zobowiązuje się uzgodnić z osobą upoważnioną, wskazaną w § 5 ust. 6, termin dostawy przedmiotu Umowy, przy 
zachowaniu terminu określonego w ust. 3  Umowy.”

Pytanie 15

Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

Wykonawca oświadcza, że posiada ważną polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej i zobowiązuje się do 
jej utrzymania w nieobniżonej wysokości, oraz do terminowego opłacania składek z tego tytułu, przez cały czas 
związania niniejszą umową. Kopia polisy wraz z OWU (Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia) oraz z kopią potwierdzenia 
uiszczenia składek stanowi Załącznik Nr 4 do umowy wraz z OWU (Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia) oraz z kopią 
potwierdzenia uiszczenia składek stanowi Załącznik Nr 4 do umowy.

Prosimy o możliwość przełożenia jedynie przetłumaczonego certyfikatu polisy korporacyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 16

Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

Zamawiający zastrzega możliwość zmniejszenia lub zwiększenia ilości dostarczanych gazów technicznych oraz liczby 
i czasu dzierżawionych butli (zbiorników) w stosunku do ilości szacunkowych określonych w niniejszym opisie przy 
zachowaniu cen jednostkowych przedstawionych przez Wykonawcę w Ofercie Wykonawcy do wyczerpania całkowitego 
wynagrodzenia brutto określonego w ust. 1, W takim przypadku Wykonawcy nie przysługują wobec Zamawiającego 
roszczenia odszkodowawcze z tytułu zmiany zamówienia. – dotyczy części 2.

Prosimy o określenie % ilości zwiększenia lub zmniejszenia zwiększenia ilości dostarczanych gazów technicznych oraz 
liczby i czasu dzierżawionych butli (zbiorników).

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zmniejszenia i zwiększenia dotyczą asortymentu (pomiędzy poszczególnymi pozycjami 
wskazanymi w tabeli  dla części 2)  w ramach zaoferowanego wynagrodzenia dla części 2. 



Pytanie 17

Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

Podstawę do wystawienia faktury VAT będzie stanowił Protokół Odbioru bez zastrzeżeń, stanowiący Załącznik nr 3 do 
umowy.

Prosimy o dopuszczenie wystawienia faktury na innym dokumencie niż Protokół Odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian. Faktura i protokół odbioru to dwa różne dokumenty.

Pytanie 18

Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

Bez podpisu osoby upoważnionej do dokonania czynności odbioru, czynność odbioru jest bezskuteczna i nie stanowi 
podstawy do wystawienia przez Wykonawcę faktury.

Prosimy o zapewnienie, że w dniu dostawy zawsze będzie na stanowisku osoba upoważniona do dokonania czynności 
odbioru i podpisania protokołu. 

Odpowiedź:

Zamawiający zapewnienia, że w dniu dostawy zawsze będzie na stanowisku osoba upoważniona do dokonania 
czynności odbioru i podpisania protokołu.

Pytanie 19

Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

Do współpracy w zakresie udzielania / składania zamówień częściowych oraz podpisywania protokołów odbioru 
częściowego upoważnieni są:
- ze strony Zamawiającego: Pan ……………, tel. ……………, email: ....................................
- ze strony Wykonawcy: ………………… tel. ……………………… email: …………………………………….

Nie jest możliwe wyznaczenie jednej osoby do podpisywanie protokołów odbioru ze względu na różne terminy i godziny 
dostawy oraz harmonogram pracy kierowców. Prosimy o wprowadzenie zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Zgodnie z zapisami § 2 ust. 12 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia Umowy, zmiana przedstawicieli 
Stron wskazanych w ust. 6 i ust. 7 lub ich danych teleadresowych następuje poprzez zawiadomienie dokonywane na 
piśmie lub na adres poczty elektronicznej drugiej Strony, pod rygorem uznania korespondencji wysłanej na 
dotychczasowy adres za skutecznie doręczoną. Zmiana danych nie wymaga sporządzenia aneksu do Umowy. 

Pytanie 20

Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się usuwać bez dodatkowych opłat wszelkie awarie, usterki, wady i błędy 
stwierdzone w okresie działania umowy. 

W sytuacji, gdy awaria butli wystąpiła na skutek okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Klient Wykonawca nie 
powinien ponosić odpowiedzialności. Prosimy o wprowadzenie zmiany w zapisie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 21:

O jaką czystość Zamawiającemu chodzi w części 2 – dostawa gazów technicznych w pkt. 8 tlen czysty. W OPISIE 
PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla części 2 jest informacja, że minimum 5.0 a następnie w PROTOKOLE ODBIORU 5.5. 
(str. 16 i 30)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonał stosownych zmian treści SWZ w tym zakresie w dniu 18.07.2022 r.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 
Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
Mirosław Piskorz
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